
 1 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237701; e - pasts: mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

 SĒDES PROTOKOLS 

Nr.7 

Mērsragā,                                                                                                   2012.gada 19.jūnijā 

 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00  

 

Darba kārtība: 

1.Par grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības 2012.gada budžetā 

2.Par adrešu likvidāciju 

3.Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

4.Par zemes lietošanas mērķu maiņu 

5.Par nosaukuma un adreses piešķiršanu 

6.Par lodžijas pārbūvi Dzintaru ielā 1, Mērsragā 

7.Par izpildrīkojuma „Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no SIA „Burinieki” 

atcelšanu 

8.Par Mērsraga mūzikas un mākslas skolas dibināšanu 

9.Par Grīvas upes aizsargjoslu 

10.Par zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

11.Par novada domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 

Protokolē: 

Sekretāre Laima Valdemāre 

 

Piedalās deputāti: 

Aigars ŠTEINBERGS  

Jānis BUDREIKA 

Ārija LOGINA 

Gvido ERĶIS 

Elviss MISIĶIS 

Ivars INDRUŠKEVIČS 

Ilze INDRUŠKEVIČA 

Gunta FĪBIGA 

Roberts ŠILIŅŠ 

Ivars SMILGA 

Vija KLĒVERE  

 

 



 2 

Nepiedalās: 

Mareks JĒKABSONS-darba dēļ  

 

Piedalās pašvaldības  darbinieki un iestāžu vadītāji: 

  galvenā grāmatvede V.Puzānova, izpilddirektora p.i. A.Kozlovs 

 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, E.Misiķis, 

G.Erķis, Ā.Logina, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, G.Fībiga, I.Smilga), 

pret nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību. 

 

 

1. 

Par grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības 2012.gada budžetā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 2.punktu un 46.pantu,  un likumu “Par 

pašvaldību budžetiem”, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, E.Misiķis, 

G.Erķis, Ā.Logina, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, G.Fībiga, I.Smilga), 

pret nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.9/2012 Grozījumi Mērsraga novada saistošajos 

noteikumos Nr.4/2012 „Par Mērsraga novada pašvaldības 2012.gada budžetu” (pievienoti 

protokolam – pielikums Nr.1) 

2.Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas 

saskaņā  ar   likuma “Par pašvaldībām” 46.panta pirmo  daļu. 

3.Saistošie noteikumi trīs dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniski 

nosūtāmi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
 

 

 

2. 

Par adrešu likvidāciju 

Sakarā ar to, ka Mērsraga pagasta padome laikā no 2000. – 2007.gadam apstiprinājusi 

adreses, kuras līdz šim laikam dabā neeksistē(īpašumi dabā nav sadalīti, nav piešķirti kadastra 

numuri), ņemot vērā Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās nodaļas  13.04.2012.vēstuli 

Nr.2-04.1-K/1627 un 28.05.2012.vēstuli Nr.10-03/139057/1 „Par adrešu sakārtošanu 

Mērsraga novadā” ,  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 4.punktu, MK 

03.11.2009.noteikumiem Adresācijas sistēmas noteikumi 8.punktu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, E.Misiķis, 

G.Erķis, Ā.Logina, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, G.Fībiga, I.Smilga), 

pret nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

 

likvidēt šādas dabā neesošas adreses, kas piešķirtas Mērsraga pagasta padomē laikā no 

2000.- 2007.gadam: 

N.p.k. Kods Adrese 

1. 102764850 Zvejnieku iela 29, Mērsrags, Mērsraga novads 

2. 102766397 Zvejnieku iela 28, Mērsrags, Mērsraga novads 

3. 105101396 „Dīriķi” Mērsrags, Mērsraga novads 

4. 105598637 Bākas iela 23, Mērsrags, Mērsraga novads 



 3 

5. 105598645 Bākas iela 24, Mērsrags, Mērsraga novads 

6. 105598758 Bākas iela 43, Mērsrags, Mērsraga novads 

7. 105599606 Skolas iela 13, Mērsrags, Mērsraga novads 

8. 105599710 Vēju iela 2, Mērsrags, Mērsraga novads 

 

 

3. 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi īpašumam „Tīreļi”(Mērsragā, Ozolu ielā 15) 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

Novada dome izskatījusi Ērika Fībiga , dzīvo Mērsragā, Dzintaru ielā 1- 34, 

05.05.2012. .iesniegumus ar lūgumu atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes īpašuma 

„Tīreļi”(Ozolu iela 15)  , sadalīšanai.  

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8.panta 3.punktu, Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumu 10.3.punktu un Mērsraga pagasta teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, E.Misiķis, 

G.Erķis, Ā.Logina, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, G.Fībiga, I.Smilga), 

pret nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma „Tīreļi”, Mērsragā , Mērsraga  

novadā, kad.Nr.8878 003 0023, sadalei. Atdalītā zemes vienība tiks pievienota blakus 

esošajam īpašumam „Mežmaļi”, kad.Nr.8878 003 0265. 

2.Projektu saskaņot ar: 

 2.1.Latvenergo; 

 2.2.Lattelecom; 

 2.3.Mērsraga novada pašvaldību 

3.Projektā parādīt: 

3.1.lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus, 

3.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

4.Zemes ierīcības projekta izstrādei izmantot zemes robežu plānu. 

 

 

4. 

Par zemes lietošanas mērķu maiņu 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

 Novada dome izskatījusi Jeļenas Vihodcevas, dzīvo Rīgā, Blaumaņa ielā 8 – 6, 

2012.gada 30.maija iesniegumu par 2 lietošanas mērķu noteikšanu viņai piederošajam zemes 

īpašumam Sūnu ielā 2, Mērsragā, sakarā ar būvniecības ieceri. 

 Dome konstatē: īpašums  saskaņā ar Mērsraga novada  teritorijas plānojumu atrodas 

teritorijā „Dzīvojamā apbūve meža ainavā”. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga  novada teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, E.Misiķis, 

G.Erķis, Ā.Logina, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, G.Fībiga, I.Smilga), 

pret nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

zemes īpašumam Sūnu ielā 2, Mērsragā, kad.Nr.8878 003 0125, platība 0,51 ha, 

noteikt 3 lietošanas mērķus: 

platībai  0,4 ha – mežsaimniecības zeme, kods 0201; 

platībai  0,1 ha – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods  0601; 

platībai  0,01 ha – zeme zem ūdeņiem, kods 0302. 

 

 

 



 4 

5. 

Par nosaukuma un adreses piešķiršanu 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

 Novada dome izskatījusi AS „Mērsrags” , reģ.Nr.40003081944, adrese: A.Čaka iela 

33-9, Rīga, 11.06.2012.iesniegumu par nosaukuma un adreses piešķiršanu   īpašumam angārs, 

kas ietilpst „Ostas Kompleksā” , kas atrodas Mērsraga ostas teritorijā, kad.Nr.8878 503 0006, 

reģistrēts Mērsraga novada zemesgrāmatas nodalījumā 249. 

Saskaņā ar MK 03.11.2009.noteikumiem Adresācijas sistēmas noteikumi 8.punktu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, E.Misiķis, 

G.Erķis, Ā.Logina, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, G.Fībiga, I.Smilga), 

pret nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

 īpašumam angārs(,ietilpst „Ostas Kompleksā” , kas atrodas Mērsraga ostas teritorijā, 

kad.Nr.8878 503 0006, reģistrēts Mērsraga novada zemesgrāmatas nodalījumā 249) piešķirt 

nosaukumu „Vienstāvu dzelzsbetona ēka(noliktava)” un piešķirt adresi:  

  Lielā iela 62, Mērsrags, Mērsraga novads. 

 

 

6. 

Par lodžijas pārbūvi Dzintaru ielā 1, Mērsragā 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, E.Misiķis, 

G.Erķis, Ā.Logina, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, G.Fībiga, I.Smilga), 

pret nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

 atļaut saglabāt  lodžijas pārbūvi  Dzintaru ielā 1 dz.3. 

 

 

 

7. 

Par izpildrīkojuma „Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no SIA „Burinieki” 

atcelšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

2012.gada 19.aprīlī SIA” Mērsrags I ” tika nosūtīts izpildrīkojums Nr.4.1 „Par 

nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no SIA „Burinieki””(domes sēdes protokols Nr.5, 

17.04.2012).  

Pēc SIA „Burinieki” 07.05.12 iesnieguma  konstatēts, ka  nekustamais īpašums ar 

kadastra Nr.88785030006 „Ostas komplekss” nepieder „ SIA Mērsrags I „(šobrīd SIA” 

Burinieki”) . Kļūda radusies 2007.gada nodokļu maksātāju pamatsarakstā (VZD dati uz 

01.01.2007) kur kā īpašnieks uzrādīts SIA” Mērsrags I ” ar reģistrācijas Nr. 40003374042 un  

juridisko adresi „Burinieki”, Mērsrags, Mērsraga pagasts. Faktiski īpašums pieder citam 

īpašniekam, par ko šobrīd var pārliecināties pēc valsts vienotās Zemesgrāmatas datiem. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 86.panta 

pirmo daļu par prettiesiska administratīvā akta atcelšanu, tā kā tas pieņemts uz kļūdainu datu 

pamata,. Pamatojoties uz augstāk minēto, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, E.Misiķis, 

G.Erķis, Ā.Logina, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, G.Fībiga, I.Smilga), 

pret nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

 atcelt izpildrīkojumu Nr.4.1 „Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no SIA 

„Burinieki””(sēdes protokols Nr.5 no 17.04.2012). 

 



 5 

 

8. 

Par Mērsraga mūzikas un mākslas skolas dibināšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu un Izglītības likuma 17.panta pirmo 

daļu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, E.Misiķis, 

G.Erķis, Ā.Logina, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, G.Fībiga, I.Smilga), 

pret nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

 1.Dibināt Mērsraga Mūzikas un mākslas skolu  kā Mērsraga novada pašvaldības 

izglītības iestādi. 

 2.Atcelt 2011.gada 20.decembra Mērsraga novada Domes lēmumu Nr.5(protokols 19) 

„Par Mērsraga Mūzikas un mākslas skolas dibināšanu”. 

 

 

 

9. 

Par Grīvas upes aizsargjoslu 

Ziņo domes jurista p.i. A.Ūsiņš 

2012.gada 14.jūnijā pašvaldībā saņemts Mērsraga novada pašvaldības policijas 

dienesta ziņojums  un apskates protokols , kuros konstatēts, ka zemes īpašumā „Purviņi”, 

Upesgrīvā, Mērsraga novadā, kura īpašniece ir Dzenita Priedīte, veikta nelikumīga būvniecība 

grīvas upes tauvas joslā (četru metru platumā no krasta nogāžu augšmalas). Uzbūvēts žogs, 

kas ierobežo brīvu pārvietošanos gar upes krastiem.  

Pamatojoties uz Aizsargjoslu likuma 37.panta trešo daļu, kas noteic, ka „Vietējā 

pašvaldība pieņem attiecīgu lēmumu par jebkādu nelikumīgu nožogojumu nojaukšanu 

virszemes ūdensobjektu aizsargjoslās. Vietējā pašvaldība veic vai organizē nožogojumu 

nojaukšanu, ja īpašnieks vai tiesiskais valdītājs pēc pašvaldības lēmuma pieņemšanas 

nožogojumu viena mēneša laikā nav nojaucis. Ar nojaukšanu saistītos izdevumus sedz 

nožogojuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs”,  

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, E.Misiķis, 

G.Erķis, Ā.Logina, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, G.Fībiga, I.Smilga), 

pret nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

 

1. Uzlikt par pienākumu zemes īpašuma „Purviņi”, Upesgrīvā, Mērsraga novadā 

īpašniecei Dzenitai Priedītei mēneša laikā pēc šī lēmuma pieņemšanas nojaukt 

nelikumīgi uzbūvēto žogu Grīvas upes tauvas joslā.  

2. Mērsraga novada pašvaldības policijai kontrolēt šī lēmuma izpildi. 

3. Lēmuma pirmā punkta neizpildes gadījumā nelikumīgi uzbūvētā žoga nojaukšanu 

organizēt pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepāja, LV 3401). 

 

10. 

Par zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Novada dome izskatīja Lauras Kukītes, dzīvojošas Talsos, A. Pumpura ielā 1-15, 

2012.gada 11.jūnija iesniegumu par īpašuma „Kaņepes”, Mersraga pagasta, Mersraga novadā 

sadalīšanu un jauna nosaukuma piešķiršanu atdalāmajai zemes vienībai. Iesniegumam 

pievienots Zemes grāmatu nodalījuma Nr. 100000126074 noraksts un zemes robežu plāns.  



 6 

Saskaņā ar likuma „Par Pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības autonomo 

funkciju  - saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un 

apbūves kārtību. Ņemot vērā Mērsraga novada teritorijas plānojumu, MK 03.11.2009. 

noteikumus, „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu,  

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par( L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, E.Misiķis, 

G.Erķis, Ā.Logina, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, G.Fībiga, I.Smilga), 

pret nav, atturas - nav, DOME NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt īpašumu „Kaņepes”, Mersraga pagasta, Mersraga novadā, kadastra Nr. 

88780030461, kopplatībā 11,2 Ha, divos īpašumos; 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 88780020258, 9,7 ha platībā 

piešķirt nosaukumu „Kurland meži”. 

 

 
 

11. 

Par novada domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

 Domes priekšsēdētājs L.Karlsons lūdz piešķirt viņam pienākošos atvaļinājumu par 

2011.gadu daļēji – no 16. – 25.jūlijam. 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (A.Šteinbergs, J.Budreika, E.Misiķis, G.Erķis, 

Ā.Logina, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, G.Fībiga, I.Smilga), pret nav, 

atturas - nav(L.Karlsons balsošanā nepiedalās), DOME NOLEMJ: 

 

1.Piešķirt novada domes priekšsēdētājam Laurim Karlsonam ikgadējo atvaļinājumu  

daļēji - no 2012.gada 16.jūlija līdz  29.jūlijam. 

Atvaļinājuma laikā domes priekšsēdētāja pienākumus pilda domes priekšsēdētāja 

vietnieks Aigars Šteinbergs, par ko saņem priekšsēdētājam noteikto darba algu. 

 

 

Sēdi beidz plkst.16.00 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                              L.Karlsons 

 

 

 

 

Protokoliste                                                                                                 I.Jefrēmova                                                 
 

 

 

 
 


